АДМИНИСТРАЦИЯ  САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2013	                            № 20
п. Большая Саровка

О порядке использования средств
субсидии  на иные цели

В соответствии с  Законом Томской области от 13.12.2006  № 314-ОЗ «О предоставлении субсидий местным бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта» (далее – Закон), постановлением Администрации Томской области от 13.05.2010 № 94а «О Порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования», постановлением Администрации Колпашевского района от 08.02.2013 № 107 «О порядке расходования средств субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта на территории Колпашевского района», соглашением от 18.02.2013 № 3«О предоставлении бюджету муниципального бюджетного учреждения «Саровский СКДЦ» субсидии  на иные цели», решением Совета Саровского сельского поселения от 20.12.2012 № 17 «О бюджете муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2013 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Средства иных межбюджетных трансфертов  на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в сумме 420 700 (четыреста двадцать тысяч семьсот) рублей, выделенные бюджету муниципального образования «Саровское сельское поселение» в 2013 году, направить на предоставление субсидии на иные цели (далее – субсидия) муниципальному бюджетному учреждению «Саровский сельский культурно – досуговый центр» на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта населения Саровского сельского поселения в следующем порядке:
- на оплату труда инструкторов по физической культуре, в соответствии с муниципальными правовыми актами, регулирующими отношения в сфере оплаты труда работников и начисления на оплату труда;
-на приобретение спортивного оборудования и инвентаря  из расчета 59 608  рублей на одну ставку  инструктора по физической культуре  в год.
2. Средства субсидии, предусмотренные на приобретение спортивного оборудования и инвентаря, могут быть использованы для оплаты труда инструкторов по физической культуре в размере не более десяти процентов от фонда оплаты труда инструкторов по физической культуре.
3. Муниципальному бюджетному учреждению «Саровский культурно-досуговый центр» обеспечить целевое использование средств субсидии и предоставление ежемесячной отчетности  по форме 0503324ТО, не позднее 7 числа, следующего за отчетным месяцем, в   администрацию Саровского сельского поселения.
4. Неиспользованные средства субсидии по целевому назначению подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение» в срок до 25 декабря текущего финансового года.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.
6. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

	Глава  поселения

В.Н.Викторов